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Steuerberatungsgesellschaft mbH 97318 Kitzingen

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

IWBio Industrieverbund WeiRe Biotechnologie e.V.
Foérder.g v.Wissenschaft u.Forschung d.Biotechnolog

Alt-Reinickendorf 25

13407 Berlin
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Steuer-Nr:  27/620/62167




0€°8.S ¥v 88'€06°19 0€'8.G v¥ 88°€05'1L9

0£'8.G8vv 88°'€05°1L9

9065 €S 90C6GEE uabepjoniuumes spi4 g

¥2'586°01 28'016'L2 uabepioruuumes suspungso ‘|

uabeponiuumas i 0€'845'v¥ 88'¢05°19 jueg ‘assey] |
NIOQWUIASNIZYIA 'V NIDQWHIAANVYINN 'V
dn3 N3 dN3 dn3 ¥N3
1yefiop Jyefsyeyosan Jyeliop iyefsyeyosan
VAISSYd 1202 Jequiazaq ‘1 YALLAY

wnz

uieg ‘Bojouyosjolg p Bunyosioqn

HeydsusssIM A 610pao4 “A"a aiBojouyosiolg agiom punqueasiisnpuj oig

LHOISYIAINSNIOQWHIA




EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

IWBio Industrieverbund WeiRe Biotechnologie e.V. Férder.g v.Wissenschaft u.Forschung
d.Biotechnolog, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 46.600,00 18.000,00
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Ubrige Ausgaben 31.403,33 49.552,86

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich 15.196,67 31.552,86-
B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlssen 4.527,56 5.961,48
2. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen 2.798,65 6.724,80
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 1.728.91 763,32-
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe -1.728.91 - 163,32-
C. JAHRESERGEBNIS 16.925,58 32.316,18-
1. Entnahmen aus gebundenen
Ergebnisriicklagen 0,00 32.316,18
2. Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisricklagen 16.925,58 0,00
D. ERGEBNISVORTRAG 0,00 0,00

Berlin, den




Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft iiber die Erstellung

Wir haben auftragsgemaR den vorstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung -

IWBIo Industrieverbund WeiRke Biotechnologie e.V.
Foérder.g v.Wissenschaft u.Forschung d.Biotechnolog

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die von uns geflhrten Bucher und die uns dariiber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemag nicht geprift haben, sowie die uns er-
teilten Auskiinfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergénzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der
Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefuhrt. Dieser um-
fasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundiage der
Buchfiihrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden.
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KONTENNACHWEIS zur Vermégensubersicht zum 31.12.2021

IWBio Industrieverbund WeiRe Biotechnologie e.V. Férder.g v.Wissenschaft u.Forschung d.Biotechnolog, Berlin

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Kasse, Bank
946 Bank 1 Saar eG 117918009 61.503,88 44.578,30

Summe Aktiva 61.503,88 44.578,30




KONTENNACHWEIS zur Vermégensibersicht zum 31.12.2021

IWBio Industrieverbund WeiRe Biotechnologie e.V. Forder.g v.Wissenschaft u.Forschung d.Biotechnolog, Berlin

PASSIVA
Geschéftsjahr

Konto Bezeichnung EUR EUR
Gebundene Gewinnriicklagen

1010 Rucklagen ideeller Bereich bis 2020 27.910,82
Freie Gewinnriicklagen

1070 Freie Rucklagen § 62 (1) Nr. 3 AO 33.593,06
Summe Passiva 61.503,88

Vorjahr
EUR

10.985,24
33.593,06

44.578,30




KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

IWBio Industrieverbund WeiBe Biotechnologie e.V. Forder.g v.Wissenschaft u.Forschung d.Biotechnolog, Berlin

Konto

2120

2703
2704
2706
2720
2802
2810
2900

6010

6328

3953

3963

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrige
Echte Mitgliedsbeitrage 300-1023 Euro

Ubrige Ausgaben
Kontofithrungsgebihren

Kosten Eurice

internetgebiihren
Steuerberatungskosten ideeller Bereich
Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Représentationskosten

Sonstige Kosten

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlésen
Eintrittsgelder

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Veranstaltungsabhéngige Kosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Entnahmen aus gebundenen
Ergebnisriicklagen
Entnahmen aus gebundenen Rucklagen

Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisriicklagen
Einstellungen in gebundene Ricklagen

Geschaftsjahr
EUR EUR
46.600,00
21,40-
31.065,46-
161,35-
0,00
88,80-
53,31-
13.01-
31.403,33-
4.527,56
2.798,65-
16.925,58
0,00
16.925,58-

Vorjahr
EUR

18.000,00

15,30-
46.685,32-
162,36-
2.689,88-
0,00
0,00

0.00

49.552,86-

5.961,48

6.724,80-

32.316,18-

32.316,18

0,00
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